
        ISPRAVNA VERZIJA 
 Na osnovu člana 127. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl.list RCG" br. 42/03, 
28/04, 75/05 i 13/06) člana 27. stav 7. i člana 28.a u vezi sa članom 55. stav 2. Zakona o 
zaštiti dobrobiti životinja ("Sl.list CG" br. 14/08) i člana 30. Statuta Opštine Kotor 
("Sl.list Opštine Kotor" br. 3/04 i "Sl.list CG-opštinski propisi" br.17/08 i 31/09), 
Skupština opštine Kotor 30. 12. 2009. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o osnivanju zajedničkog Skloništa za smještaj i zaštitu  

napuštenih i izgubljenih pasa sa područja Opštine Kotor i Opštine Tivat 
 

Član 1. 
            Zajedničko sklonište za smještaj i zaštitu napuštenih i izgubljenih pasa sa 
područja Opštine Kotor i Opštine Tivat osniva se na području Opštine Kotor (u daljem 
tekstu: Sklonište). na kat.par.967 K.O. Kavač. 
 
 Zajedničko ulaganje 

Član 2. 
 U vršenju poslova iz sopstvene nadležnosti, a u oblasti zaštite dobrobiti životinja 
Opština Kotor i Opština Tivat putem zajedničkog ulaganja organizuju poslove od 
zajedničkog interesa iz člana 1. ove Odluke na način što: 
 1. Opština Kotor obezbjeñuje pravo korišćenja (dugogodišnjeg zakupa) na 
zemljištu na svom području sa pripadajućim privremenim objektom koji se koristi za 
potrebe izgubljenih i napuštenih pasa sa područja Opštine Kotor (dio kat.par. 967 K.O 
Kavač u površini utvrñenoj projektom, a čija ukupna površina iznosi 14.261 m2) i 
privremenu lokaciju (do donošenja lokalnog planskog dokumenta za predmetno 
područje) sa potrebnim priključcima na komunalnu infrastrukturu, idejno rješenje 
odnosno projekat izgradnje skloništa i sva potrebna odobrenja za izgradnju i upotrebu 
Skloništa. 
 2. Opština Tivat za potrebe izgradnje I faze Skloništa koju čini :prijemni dio 
(prostorija za prijem, veterinarsku obradu, čišćenje i karantin), stacionarni dio (zatvoreni i 
otvoreni prostori za smještaj i boravak životinja-20 boksova), servisni dio (prostorija za 
skladište, čuvanje, pripremu i raspodjelu hrane) i upravni dio (prostorija za zaposlene) 
obezbjeñuje iznos od ukupno 65.000 eura.  
 Sva meñusobna prava i obaveze koje proizilaze iz zajedničkog ulaganja u 
izgradnju i održavanje Skloništa Opština Kotor i Opština Tivat će regulisati posebnim 
Ugovorom u skladu sa odredbama ove Odluke. 
 Ovlašćuje se Predsjednik Opštine Kotor da u ime Opštine Kotor potpiše Ugovor 
iz stava 2.ovog člana sa Predsjednikom Opštine Tivat. 
 
 Povjeravanje investitorskih poslova 

Član 3. 
 Opština Kotor obavljanje investitorskih poslova izgradnje I faze Skloništa u 
obimu utvrñenom članom 2. stav 1. tačka 1. i 2. ove Odluke prenosi na Javno Komunalno 
preduzeće "Kotor" iz Kotora (u daljem tekstu: JKP "Kotor") u skladu sa posebnim 
Ugovorom.  
 JKP "Kotor" će sprovesti raspisivanje tendera za izbor najpovoljnijeg ponuñača i 
obaviti investicione poslove izgradnje Skloništa u skladu sa odobrenim projektom, ovom 
Odlukom, Zakonom i veterinarsko-sanitarnim uslovima utvrñenim posebnim propisima. 
 
 



 
Član 4. 

 JKP "Kotor" nakon izgradnje Skloništa, ne može ni pod kakvim uslovima steći 
pravo vlasništva na izgrañenim objektima Skloništa i zemljištu.  
 
 Povjeravanje poslova upravljanja Skloništem 

Član 5. 
 Opština Kotor povjerava obavljanje poslova upravljanja, održavanja i pružanja 
usluga Skloništa JKP "Kotor", u skladu sa Zakonom, ovom Odlukom i posebnim 
propisima. 

Član 6. 
 Sklonište je dužno da pruža sljedeće usluge: 
 -organizuje sakupljanje i prevoženje izgubljenih i napuštenih pasa do Skloništa; 
 -preuzme psa kojeg držalac više ne može ili ne želi da drži;  
 -prima prijave o napuštenim i izgubljenim psima; 
 -napuštenom i izgubljenom psu obezbjeñuje odgovarajući smještaj sa dovoljno 
svjetlosti toplote i prostora i zaštitom od vremenskih prilika i prirodnih neprijatelja, kao i 
hranu i vodu i higijenu prostora; 
 -vrši registraciju napuštenih pasa; 
 -obezbjeñuje njegu i veterinarsko-zdravstvenu zaštitu; 
 -obezbjeñuje kontrolu razmnožavanja; 
 -traži držaoce napuštenih i izgubljenih pasa; 
 -udomljava napuštene i izgubljene pse putem oglašavanja na sopstvenom web 
site-u, preko javnih medija i web site-a Udruženja za zaštitu životinja i na drugi 
odgovarajući način; 
 -vodi evidenciju o preuzetim psima, njihovom zbrinjavanju, zdravstvenom stanju, 
udomljavanju i drugim mjerama i radnjama u skladu sa Zakonom i drugim propisima. 
 Sklonište može da pruža usluge smještaja i čuvanja pasa za potrebe trećeg lica uz 
nadoknadu, kao i druge vrste usluga u skladu sa poslovima Skloništa. 
 JKP "Kotor" će poslove Skloništa organizovati i obavljati u okviru posebne 
organizacione jedinice u sastavu preduzeća.  
 
 Sredstva Skloništa 

Član 7.  
 Opština Kotor i Opština Tivat će u finansiranju rada Skloništa proporcionalno u 
jednakim iznosima učestvovati sredstvima iz Budžeta opština, koja će nominalno, u 
pripadajućem dijelu biti utvrñena posebnim Ugovorom o regulisanju meñusobnih prava i 
obaveza sa JKP "Kotor". 
 Sklonište se može finansirati osim sredstava utvrñenih u stavu 1. ovog člana i iz: 
 -sredstava koje Sklonište realizuje po osnovu usluga trećim licima; 
 -iz sredstava JKP "Kotor"; 
 -iz sredstava Udruženja za zaštitu životinja i drugih humanitarnih i NVO; 
 -iz priloga, donacija i sponzorstva grañana, udruženja grañana, privrednih 
društava, preduzetnika itd.; 
 -iz priloga i donacija meñunarodnih organizacija i asocijacija; 
 -iz sredstava izletničke takse; 
 -finansiranjem i sufinansiranjem projekata Skloništa od strane meñunarodnih 
investicionih i humanitarnih fondova; 
 -iz drugih sredstava u skladu sa posebnim propisima. 
 JKP "Kotor" je u obavezi da za sva realizovana sredstva iz stava 1. ove Odluke 
otvori poseban uplatni račun i vodi posebnu knjigovodstvenu evidenciju. 



 
 Uslovi rada Skloništa 

Član 8. 
 Sklonište mora da ispunjava veterinarsko-sanitarne uslove utvrñene Zakonom i 
posebnim propisima.  

Član 9. 
 Objekti i oprema Skloništa moraju biti sačinjeni od materijala koji nije opasan za 
pse i ne može štetno djelovati na njihovo zdravlje (bez oštrih uglova, ivica, izbočina) i 
izgrañenih i postavljenih tako da se lako mogu primjenjivati higijenske mjere prilikom 
korišćenja i održavanja istih . 
 U Skloništu mora biti obezbjeñena dovoljna količina hrane i vode odgovarajućeg 
kvaliteta,a u skladu sa uzrastom vrstom i potrebama psa. 
 

Član 10. 
 Sklonište mora imati 24-časovni nadzor- dežurstvo nad prostorom i psima 
smještenim u Skloništu. 
 Zaposleni u Skloništu moraju najmanje dva puta dnevno provjeravati opšte i 
zdravstveno stanje pasa, voditi posebnu evidenciju o tome i po potrebi obavještavati 
veterinarsku službu radi preduzimanja potrebnih mjera.  

Član 11. 
 U Skloništu mora biti zaposleno lice, osposobljeno za brigu o psima, u skladu sa 
Zakonom i drugim propisima. 
 Provjeru osposobljenosti vrši nadležni organ veterinarske uprave. 
 Lica zaposlena u Skloništu ne smiju biti kažnjavana za djela protiv dobrobiti 
životinja. 

Član 12.  
 Volontersku saradnju oko zbrinjavanja i njege pasa smještenih u skloništu mogu 
pružati i članovi Udruženja za zaštitu životinja i drugih humanitarnih organizacija i NVO 
u skladu sa Pravilima Skloništa. 
 Nadzor 

Član 13. 
 Nadzor nad radom Skloništa u skladu sa odredbama ove Odluke i kontrolu 
ispunjenja ugovornih obaveza od strane JKP "Kotor" vrši Sekretarijat za zaštitu prirodne i 
kulturne baštine Opštine Kotor.  
 U sprovoñenju nadzora iz stava 1. ovog člana ukoliko Sekretarijat ocijeni da JKP 
"Kotor" ne obavlja poslove Skloništa u skladu Zakonom, ovom Odlukom i drugim 
propisima, predložiće Predsjedniku Opštine Kotor da pristupi raskidu Ugovora sa JKP 
"Kotor" i predloži povjeravanje poslova Skloništa drugom pravnom licu ili preduzetniku 
u skladu sa Zakonom.  

Član 14.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
CG-opštinski propisi. 
 Broj:11-16018 
 Kotor, 30. 12. 2009. godine  
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK 

mr Nikola Konjević  


